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Välkommen till årets Alumnidag 

Är 2023 det nya normala?

Senast vi genomförde en Alumnidag där läget i världen och 
stämningen på Alumnidagen inte kändes förvånande eller 
avvikande från det normala (dvs stabilt respektive upp-
slupen) var 2019, då ingen trodde att Albert Camus hade 
något aktuellt att säga om sjukdom till oss i det relativt nya 
milleniet och ingen uppfattade att ett uttalande från ut-
rikesministern om alliansfrihet och neutralitet hade 
kortare halveringstid än radon. Även om Rysslands vid-
riga angreppskrig på Ukraina inte påverkat oss direkt i 
planeringen av Alumnidagen har pandemin gjort det 
desto mer. Vi tvingades ställa in 2020, vi genomförde en 
digital Alumnidag 2021 och klarade till slut att genomföra en 
traditionell Alumnidag 2022, även om vi fick hålla andan 
under våren innan den då, kanske (eller förhoppningsvis) 
sista, toppen på Folkhälsomyndighetens smittkurva böjde 
av och la sig till ro i de nedre skikten. Vi hoppas för allt i 
världen nu att vi är förbi pandemins dagar, men det känns 
ändå långt borta att tala om ”det normala” i termer av hur 
det såg ut för mer än tre år sedan. Kanske är det här det nya 
normala. Men visst skulle man vilja att despoternas era i Ryss-
land, Turkiet och Ungern (för att nu bara nämna några i när-
området som påverkar vårt välbefinnande) vore för alltid över.
   Oavsett det är vår planering av Alumnidagen 2023 i 
princip klar; det är nu dags att anmäla sig. Jag är helt 
övertygad om att du kommer att tycka att programmet, 
som du hittar i tämligen detaljerad form på sidorna 6 – 8 
nedan, är högintressant oavsett vilken inriktning din 
juridiska verksamhet har. För egen del brukar jag tycka att de 
ämnen som ligger utanför ramen för den egna verksamheten 
är mest intressanta och lärorika men det är naturligtvis en 
smaksak. Vi har som vanligt lyckats förmå några av de mest 
namnkunniga och intressanta experterna att tala om några 
av de mest aktuella och intressanta ämnena på den rätts-
politiska och juridiska agendan. Det finns ingen tvekan 
om att värdet och utbytet på alla plan av att vara med på 
Alumnidagen vida överstiger den modesta kostnaden för att 
delta. Dessutom bidrar du till Alumnverksamheten genom 
att delta på Alumnidagen. Redan det är en god sak. Det finns 
inget skäl att inte anmäla sig till Alumnidagen 2023. Gör det 
nu! Du hittar länken till anmälningsformuläret på nästa sida. 

Jag tror inte att det kommer som någon 
överraskning för någon att kostnaderna i vår omvärld har 
ökat ganska ordentligt. Det gäller även våra kostnader 
exempelvis för lunchen och banketten på kvällen. Även 
om våra kostnader begränsar sig till några få områ-
den – alla de som arbetar med Alumnverksamheten 
och Alumnidagen, även de som leder och deltar i 
seminarierna och i debatten, gör det på ideell basis – 
blir det tungt för kalkylen när kostnaderna ökar. Vi har 
fantastiska sponsorer som ser till att vi får in pengar till 
Alumnidagen och verksamheten. Men för att få 
ihop pengaflödet har vi tvingats att höja priset för 
Alumnidagen i år till 2 000 kronor plus moms. Priset är 
ändå fortfarande modest. Ett motsvarande evenemang på 
den kommersiella marknaden kostar mångdubbelt mer. 
Men ett av våra viktigaste syften med Alumnverksam-
heten är att smörja kontakterna mellan Juridicum och 
alumnerna. Därför genomför vi Alumnidagen och därför 
ser vi till att alumnerna kan delta utan att behöva gräva djupt i 
börsen.  Så gör slag i saken nu. Anmäl dig till Alumnidagen. 
   Vi har tidigare tryckt och postat tidningen till alla 
alumner, men i stället för att skövla regnskog mejlar vi 
numera en enkel inbjudan till Alumnidagen med en länk 
till tidningen till alla som har registrerat sin mejladress 
på Alumnnätverket hos universitetet och marknadsför 
den i övrigt på sociala medier. Vi lägger tidningen på vår 
hemsida så att alla som är intresserade kan ladda ner den. 
Vi är övertygade om att vi på det sättet når ut till alla dem 
som känner lust att vara med på Alumnidagen. För visst 
är det läge att anmäla sig och att vara med. Och anmäl dig 
till universitetets Alumnnätverk så försäkrar du dig om 
att få informationen om vår verksamhet även framöver.

 

Rolf Johansson
Ordförande Uppsalajuristernas Alumnverksamhet
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Alumnidagen 2023
 
När?   Torsdagen den 11 maj 2023 

Var?   Seminarierna hålls i universitetshuset

Anmälan: www.uppsalajuristernasalumnistiftelse.se 

    
  
Sista anmälningsdag: 29 april 2023, så anmäl dig redan idag! 

Kostnad: 2 000 kr plus moms 

I priset ingår inträde till Alumnidagen och samtliga seminarier, 
kaffe, lunch, fördrink samt banketten på Östgöta nation. 

(Hemresa till Stockholm med vår buss ingår inte, men erbjuds 
mot en extra kostnad)

Den som vill stödja stiftelsens verksamhet har möjlighet att be-
tala in ett valfritt högre belopp! 

Observera att Alumnidagen motsvarar 5 timmar fortbildning 
enligt Advokatsamfundets årliga krav. 

Klicka här för anmälan! 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLRx9dlNi-K5rz8q2qJV7_F77C7s0eh6JrpQKZR5wyfLIK1Q/viewform?usp=sf_link
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PROGRAM
9.00 – 9.15   Introduktion

9.15 – 10.45   Del 1 – välj mellan: 
 
   - Tillämpas 36 § avtalslagen för restriktivt eller generöst i kommersiella  
   avtalsförhållanden?
   och
   - Lagberedning i det moderna samhället 

11.00 – 11.45  Alumnistiftelsens Pris för Bästa Examensarbete 

11.45 – 13.15  Lunch på restaurang Borgen

13.15 – 14.45  Del 2 – välj mellan: 

   - Ansvaret för indirekta skador enligt köplagen och enligt standardkontrakt 
   och
   - Synen på gränsen mellan juridik och politik - hur annorlunda är för-
   hållandena i USA?
 

14.45 – 15.15  Fika

15.15 – 17.00  Del 3: Allvarliga brott i internationella och interna konflikter: hur ser 
   förutsättningarna för lagföring ut – nationellt och internationellt?

17.15 – 18.30  Fördrink i gula rummet på Munken, Trädgårdsgatan 20 

18.30 – 23.30  Bankett på Östgöta nation 

23.30    Buss avgår från Östgöta nation till Stockholms centralstation
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Med juridiken i fokus
Vår affärsidé är enkel: att leverera juridisk rådgivning av högsta kvalitet. För att uppnå det är 
vår högsta prioritet att utbilda de bästa affärsjuristerna. Vi tar ofta vid där Uppsalastudierna 
slutar och är måna om att värna nätverket av Uppsalaalumner.
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Förmiddag 

Del 1, 9.15 - 10.45 

Tillämpas 36 § avtalslagen för restriktivt eller generöst i kommersiella avtalsförhållanden?
Jämkning av kommersiella avtal med stöd av 36 § avtalslagen uppfattas ofta som ett ingrepp i avtals-
friheten. Ändå går det att finna flera exempel på att Högsta domstolen och skiljenämnder har tagit 
stöd i generalklausulen för att jämka kommersiella avtal. Inte minst har den så kallade 
Profilgruppen-domen och Högsta domstolens avgörande i NJA 2022 s. 354 väckt uppmärksamhet. 
Frågan är om de avgöranden som finns kan sägas ge uttryck för något som är ett mönster eller om 
alltför konkreta omständigheter varit vägledande när jämkning väl skett och var jämkningströskeln 
skall ligga för kommersiella avtal.

Moderator 
Marianne Rødvei Aagaard, docent i civilrätt, Juridicum Uppsala

Talare
Eva Lindell-Frantz, docent, Juridiska institutionen i Lund  
Maria Fahlcrantz, advokat, partner AG Advokat Stockholm
Torbjörn Ingvarsson, professor i civilrätt, Juridicum Uppsala

       

Lagberedning i det moderna samhället 
Den förra valperiodens jämna och stundtals oklara parlamentariska läge satte fokus på riksdagens 
roll. Under seminariet analyseras utvecklingen av riksdagens tillkännagivanden till regeringen och 
den ökade användningen av utskottsinitiativ, både från konstitutionella och statsvetenskapliga 
perspektiv. Hur påverkas lagstiftningsprocessen i stort av dessa institut? Vilka krav bör ställas på 
lagberedning i det moderna samhället?

Moderator 
Rebecca Hellgren, styrelseledamot i Alumnistiftelsen

Talare
Mari Andersson, fd justitieråd i HFD och ledamot i Lagrådet
Thomas Larue, fil dr i statsvetenskap och sekretariatschef vid 
riksdagens utvärderings- och forskningssekretariat (RUFS)
Mikael Routsi, lektor i konstitutionell rätt, Juridicum Uppsala
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Eftermiddag 

Del 2, 13.15 - 14.45

Ansvaret för indirekta skador enligt köplagen och enligt standardkontrakt 
I köplagen finns sedan 1990, liksom i många standardkontrakt men i motsats till CISG, en dispositiv 
särreglering av skyldighet att ersätta indirekt skada i 27, 40 och 67 §§. Frågan är om särregleringen, 
som fått åtskillig kritik, alls är påkallad, hur den i så fall ska utformas och om avtalsslutande parter 
bör ersätta lagens bestämmelser med något annat.

Talare
Ronny Henning, advokat, partner Advokatfirman Abersten
Torgny Håstad, professor och fd justitieråd i HD
Ingemar Persson, fd lektor i civilrätt, fd justitieråd i HD, 
jur dr h c 

Synen på gränsen mellan juridik och politik - hur annorlunda är förhållandena i USA?
Våren 2022 kom den amerikanska Högsta domstolen med sitt avgörande i fallet Dobbs, där man 
50 år efter fallet Roe ändrade sin syn på om grundlagen skyddade rätten till abort. Avgörandet fick 
genklang i stora delar av (jurist)världen och i Sverige kom t.ex. en debatt igång om att skydda rätten 
till abort i grundlag. Frågan om var gränsen går mellan juridik och politik kom också att än en gång 
bli omdiskuterad. Att en domstol avgör en sådan omstridd fråga genom en (om)tolkning av grund-
lag kan nämligen tyckas som en tydlig politisering av juridiken, något som kanske inte överraskar 
en svensk betraktare av amerikanska förhållanden. Men hur annorlunda är förhållandena i USA och 
Sverige när det gäller synen på gränsen mellan juridik och politik? Och hur ser det ut internationellt 
sett? Beror eventuella skillnader på hur lagstiftning och grundlagar ser ut, på vilka juridiska metoder 
som används eller på rättskultur och demokratisk tradition? Hur ser utvecklingen ut i Sverige; går 
vi mot en situation där juridiken politiseras eller är det tvärtom så att politiken allt oftare ignorerar 
juridiken t.ex. när Lagrådets invändningar mot lagförslag bortses från? En väl insatt panel diskuterar 
dessa frågor från konstitutionella, statsvetenskapliga och praktiska perspektiv.

Moderator
Thomas Bull, justitieråd i HFD     

Talare
Anna Jonsson Cornell, professor i komparativ konstitutionell rätt, 
Juridicum Uppsala
Karin Leijon, fil dr i statsvetenskap, Uppsala universitet
Fredrik Bergman, jurist och chef för Centrum för rättvisa
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Del 3, 15.15 - 17.00

Allvarliga brott i internationella och interna konflikter: hur ser förutsättningarna för 
lagföring ut – nationellt och internationellt?

Det pågår många konflikter i vår värld. Och inom ramen för dem begås allvarliga brott, både 
i det lilla (av den enskilde soldaten) och i det stora (av militära förmän, ibland av ledare för 
länder etc.). 

Vid denna paneldebatt kommer förutsättningarna för att lagföra sådana brott på nationell 
och internationell nivå att diskuteras och klargöras. Vilka brott och vilka straff kan 
aktualiseras? Under vilka förutsättningar föreligger jurisdiktion på olika nivåer? Vem kan 
åberopa immunitet och under vilka förutsättningar? Kan man få fatt på dem som begått 
brotten så att en rättegång kan genomföras?

Moderator 
Gustaf Almkvist, universitetslektor i straffrätt, Juridicum Uppsala

Talare
Carl Henrik Ehrenkrona, fd hovrättsråd, ambassadör och rättschef i Utrikesdepartementet
Inger Österdahl, professor i folkrätt, Juridicum Uppsala
Karolina Wieslander, senior åklagare vid Riksenheten mot internationell och organiserad 
brottslighet med inriktning internationell straffrätt 
Mark Klamberg, professor i folkrätt, Stockholms universitet, tidigare lektor och docent, 
Juridicum Uppsala

Fortsättning eftermiddag
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Intervju med Karolina Wieslander

Vad arbetar du med idag?
Jag är åklagare på Riksenheten mot internationell och organiserad brottslighet och jobbar bara med internationell 
straffrätt, dvs. folkmord, krigsförbrytelser och brott mot mänskligheten. Det gör jag tillsammans med ungefär tio 
kollegor, och vi har en särskild enhet inom polisen som enbart jobbar med att utreda dessa brott.

Vad är det som du tycker gör det intressant att jobba med ämnet?
Generellt så är det dels väldigt angeläget, dels så är det de allvarligaste brotten som finns.
Internationella samfundet har bestämt att de måste lagföras. Det känns viktigt att bidra i kampen mot straffrihet.
På det personliga planet är det intressant för att jag får kunskap och lär mig mycket om bl.a. länder, historia, 
konflikter och folkslag vilket gör det väldigt allmänbildande.

Har du något exempel på när människor blivit lagförda i Sverige för internationella brott?
Jag och en kollega hade ett ärende i Syrien där en mamma dömdes för att ha medverkat till att hennes barn blivit 
en barnsoldat. I en i svensk rätt första dom av sitt slag dömdes hon för krigsförbrytelse. Ett ärende som nu prö-
vas av hovrätten (tingsrätten meddelade dom sommaren 2022) är ett unikt fall där vi åtalat en man från Iran för 
krigsförbrytelser begångna i Iran 1988. Det fallet tillsammans med ärenden som vi haft om brott i Rwanda är bra 
exempel som visar att dessa brott inte preskriberas och att vi ofta utreder gamla gärningar.

Svenska åklagare har inlett förundersökningar i Ukraina för bl.a. krigsbrott. Hur skiljer sig en sådan 
internationell förundersökning mot en nationell?
Grunden är densamma för alla förundersökningar: kraven i RB ska uppfyllas. I praktiken bedrivs våra förunder-
sökningar på ett helt annat sätt eftersom vi utreder brott begångna i ett annat land och som ofta är begångna långt 
tillbaka i tiden. Det internationella samarbetet är helt avgörande. Vi har mycket mer samarbete med kollegor i 
andra europeiska länder som Tyskland, Belgien och Nederländerna än vad vi har med en annan kammare här i 
Stockholm.

Vi kan ta Syrien som exempel. När flyktingvågen gick 2013–2015 så spreds människor över hela världen med 
fokus på Europa. När vi bedriver förundersökningar med fokus på Syrien kan vi inte åka till brottsplatsen eftersom 
det fortfarande är ett pågående krig. Vi är därför helt beroende av internationella kollegor som kan få tag i dessa 
personer och få fatt i bevisning. Vi samarbetar även med flera FN-mekanismer: när det gäller Irak så finns det 
en FN-mekanism som heter UNITAD som har mandat av FN att utreda brott begångna på Iraks territorium. En 
annan mekanism som vi samarbetar med är IIIM som har ungefär samma uppdrag avseende Syrien.

Vad är utmaningarna med att lagföra en person som begått brott internationellt?
Dels måste vi bevisa vad som hänt vilket kan vara svårt när det är långt tillbaka i tiden. När det gäller Ukraina har 
vi hyfsat aktuellt material, men när det gäller t.ex. Iran, Rwanda/forna Jugoslavien så är det väldigt gamla 
konflikter och väldigt gamla händelser. Det har sina utmaningar eftersom det avser brott som begåtts 1988 
respektive 1994/1995. Därtill måste vi också bevisa att omständigheterna för de internationella brotten föreligger, 
t.ex. att en väpnad konflikt råder vid krigsförbrytelse, eller att det är ett omfattande eller systematiskt angrepp
riktat mot civila vid brott mot mänskligheten.

Så det har sina utmaningar, men det är inte omöjligt!

Karolina är en av paneldeltagarna vid det avslutande seminariet om allvarliga brott i inter-
nationella och interna konflikter. Redaktionen har fått möjligheten att intervjua 
Karolina och höra hur det är att praktiskt arbeta med ämnet. Här kan du läsa en del av 
intervjun. Den intresserade bör inte missa det avslutande seminariet (se föregående sida)!

Intervju: Axel Åshuvud
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Of course, but maybe: the absolute prohibition of
refoulement and threats to national security and 
public safety – Legal and practical effects of un-
desirable but unreturnable refugees
Författare: Hanna Aftonfalk  
Handledare: Inger Österdahl 

Digitala testamenten - I linje med den tekniska
utvecklingen, men i linje med formkravens
skyddsintressen?
Författare: Alma Andersson  
Handledare: Margareta Brattström 

Preskription vid fördröjda skador – Svensk lag-
stiftning ur ett komparativt och internationellt 
perspektiv
Författare: Vera Bolmgren 
Handledare: Sandra Friberg

Beskattning av incitamentsprogram i fåmansföretag
Författare: Carl-Fredrik Cederborg 
Handledare: Bertil Wiman

Det civilprocessuella slutanförandet – pladder eller 
plädering?
Författare: Cornelia Hansen 
Handledare: Eric Bylander

Att återförena ett barn med sina förövare – Om barns 
rättigheter, tvångsvård och familjen 
Författare: Christoffer Heimann 
Handledare: Therése Fridström Montoya

Bland granar och grannar – Ansvar och risk för gran-
barkborreangrepp i skog 
Författare: Lovisa Helmius 
Handledare: Maria Forsberg/Sandra Friberg

Algorithmic risk assessment tools in criminal pro-
ceedings – An analysis in light of Articles 6 and 14 of 
the European Convention on Human Rights 
Författare: Johanna Jacobson 
Handledare: Marcus Grahn

Bästa examensuppsatser

Hybridkonvertering som rekonstruktionsåtgärd enligt 
2022 års lag om företagsrekonstruktion 
Författare: Erik Karlsson 
Handledare: Marigó Oulis

Våldtäktsbrottet över tid – En yttre rättshistorisk analys 
av våldtäktsbrottet från 1734 års lag till och med lag 
2018:618 
Författare: Fanny Lidström 
Handledare: Bruno Debaenst

Low Legal Status but High Legal Relevance? – A Study 
of the Significance of the Annual EU Rule of Law Report
Författare: My Lindén  
Handledare: Carl Fredrik Bergström

”Ett fadershjerta klappar nära den arm, som agar” – En 
studie av Uppsala universitets akademiska jurisdiktion
Författare: Frida Lindman 
Handledare: Bruno Debaenst

GDPR och samtycke till kommersiell sharenting – ett 
(o)lämpligt integritetsskydd? 
Författare: Agnes Norrby  
Handledare: Sandra Friberg 

The E-krona and Traceability of Your Payment Data – 
An analysis of the fundamental differences and privacy 
related impacts of the Riksbank’s e-krona pilot in
comparison with card-based transactions 
Författare: Lovisa Stenbacka  
Handledare: Rebecca Söderström

Slagen som inte syns – En straffrättslig analys av mäns 
psykiska våld mot närstående kvinnor 
Författare: Niklas Torving  
Handledare: Sandra Friberg 

The Inter-State Complaint Procedure under the Euro-
pean Convention on Human Rights – Prospects and 
challenges for human rights enforcement 
Författare: Auna Ulloa Carler 
Handledare: Inger Österdahl 

Varje år tilldelas två studenter som skrivit examensuppsats under det gångna året Alumnistiftelsens Pris för Bästa 
Examensarbete. Handledarna på Juridicum nominerar kandidater till priset och en jury inom stiftelsen fattar be-
slut efter en noggrann genomgång. Vinnarna tilldelas 10 000 kr vardera och får också presentera sina uppsatser på 
ett seminarium under Alumnidagen. Vinnarna kommer att tillkännages på stiftelsens webbplats i april. Följande 
examensarbeten och författare är nominerade till Alumnistiftelsens Pris för Bästa Examensarbete 2023.
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Styrelse 
Rolf Johansson, jur kand 1978, advokat (ordförande)
Rebecca Hellgren, jur kand 2010, sektionschef på Diskrimineringsombudsmannen 
Anna Singer, jur kand 1982, dekan för Juridiska fakulteten
Anna Skarhed, jur kand 1977, fd justitiekansler
Mimmi Winnberg, jur stud, verkställande ledamot 

Alumniråd 
Alexandra Akdeniz, jur stud, representant Juridiska Föreningen
Petter Asp, jur kand 1995, justitieråd i Högsta domstolen
Catarina Barketorp, jur kand 1987, lagman i Uppsala tingsrätt
Vladimir Bastidas, jur kand 2001, universitetslektor och prefekt vid Juridiska institutionen
Fredrik Bergman, jur kand 2006, chef för Centrum för rättvisa
Thomas Bull, jur kand 1992, justitieråd i Högsta förvaltningsdomstolen
Christer Danielsson, jur kand 1990, advokat, fd ordförande i Sveriges Advokatsamfund
Anders Eka, jur kand 1987, justitieråd och ordförande i Högsta domstolen
Rebecca Hellgren, jur kand 2010, sektionschef på Diskrimineringsombudsmannen
Torgny Håstad, jur kand 1967, professor, fd justitieråd i Högsta domstolen
Maria Ingelsson, jur kand 2001, Senior Corporate Counsel, Workday Inc.
Rolf Johansson, jur kand 1978, advokat (ordförande)
Patric Palm, VD, Favro AB
Wilma Pettersson, jur stud, representant FEMJUR
Anna Singer, jur kand 1982, professor, dekan för Juridiska fakulteten
Magnus Sjögren, jur kand 2000, Head of Legal (Nordics) Verisure
Anna Skarhed, jur kand 1977, fd justitiekansler
Kriti Sood, jur stud, representant ELSA
Hanna Söderberg, jur kand 2007, advokat
Mimmi Winnberg, jur stud, verkställande ledamot

Arbetsgruppen
Alumnidagen

Miranda Holmberg, jur stud 
Elias Eklöf, jur stud 
Clara Elmquist, jur stud 
Ben Solimanaznavi, jur stud 

Marknadsföring

Axel Åshuvud, jur stud

Mentorskapsprojektet

Hibo Moulid, jur stud 
Sofia Nilsson, jur stud 
Stacy Ogechukwu Ikemefuna-Amaechi, jur stud 

Alumnistiftelsen Uppsalajuristerna
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Du är en förebild!
Alumnistiftelsen driver sedan flera år ett mentorskapsprojekt för studenter vid Juridicum i 
Uppsala. Till Mentorskapsprojektet 2023 lyckades vi sammanföra 48 studenter med 49 mentorer.  
Det resultatet är vi stolta över. Men då vi varje år har många fler studenter än mentorer som söker 
hoppas vi attrahera ännu fler mentorer till kommande projekt. Vi söker mentorer inom alla yrkes-
kategorier, och det finns inget krav på att du ska ha studerat vid Uppsala universitet.

Varför ett Mentorskapsprojekt?
Tanken med projektet är enkel. Genom att sammanföra juridikstuderande med yrkesverksamma 
jurister skapar vi ett givande utbyte för båda parter. För en student är det oerhört 
värdefullt att få insikt i vad som väntar i det framtida arbetslivet och vilka krav och förväntningar som 
ställs på en yrkesverksam jurist. För dig som yrkesverksam jurist innebär projektet att du får möjlighet 
att dela med dig av dina erfarenheter och tala om din yrkesroll ur ett annat perspektiv. Du får insikt 
i vilka krav dagens juriststudenter ställer på sin framtida arbetsplats och du får möjlighet att bekanta 
dig med morgondagens juristgeneration.

Du kan läsa mer om Mentorskapsprojektet på s 14.

Mentorskapsprojektet

Vi jurister och advokatbyråer är stolta 
sponsorer av Alumnidagen 2023 

Ingelsson Law 
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Vi advokater och advokatbyråer i Uppsala är 
stolta sponsorer av Alumnidagen 2023 

WELIN ÄLGEKRANS

advokat ingemar janson 

Advokatfirman Höök Spector AB
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Berätta om dig själv!
Efter någon termin av ekonomistudier hamnade jag på juristprogrammet, vilket inte var något självklart val 
- min mamma var rektor, pappa journalist. Men jag trivdes bra och fullföljde utbilningen. Efter examen år 
2007 arbetade jag några år på advokatfirman Mannheimer Swartling i Stockholm. Det var roliga och lärorika 
år men när jag fick erbjudande om att stanna kvar på Ericsson efter en tids secondment tog jag steget över 
till “klientsidan”. Ett steg som jag inte ångrar. Jag arbetar kvar på Ericsson och har haft olika positioner inom 
juristfunktionen med fokus på kommersiella avtal. Framförallt har jag arbetat från huvudkontoret i Kista 
men också några år utomlands (vi bodde hela familjen i Johannesburg i tre år). Det har varit väldigt stimu-
lerade och utvecklande år. Jag har haft förmånen att arbeta med otroligt kompetenta medarbetare från hela 
världen och besöka spännande platser. Inte trodde jag när jag startade juridikstudierna att det skulle leda till 
förhandlingar i Accra (bild), Kuala Lumpur, Kairo och en rad andra mer eller mindre exotiska platser. I min 
nuvarande roll leder jag en grupp jurister som ansvarar för Ericssons kundrelaterade affärsverksamhet i Nor-
den, Baltikum och några Centraleuropeiska länder. Vi har förhandlat många 5G-systemavtal de senaste åren. 
Jag trivs och bor i Sunnersta i utkanten av Uppsala med min kära familj bestående av fru och två barn. Vi har 
fullt upp med roliga aktiviteter, fotbollsengagemang i Sunnersta AIF och besök till fjällstugan i Lofsdalen när 
tillfälle ges.

Hur kom du i kontakt med Mentorskapsprojektet?
Jag fick en notis av en annan fotbollsförälder (och jurist) och tänkte att det skulle vara roligt och givande.

Varför valde du att engagera dig som mentor i Mentorskapsprojektet? 
Minns att jag hade många funderingar på arbetslivet, yrkesval och karriärsvägar när jag studerade. Kan jag i 
någon mån hjälpa någon som nu är i en liknande situation genom att dela med mig av några av mina erfaren-
heter känns det meningsfullt. Men det är också givande att vara i mentorrollen, en möjlighet att få inblick i 
vilka frågor och prioriteringar som dagens juridikstudenter har. Det är 
första gången jag deltar i Alumnistiftelsens mentorskapsprogram, men jag 
har deltagit i andra mentorskapsprojekt, både som adept och mentor.

Hur ser upplägget ut?
Jag och min adept har just inlett mentorsprojektet och har fortfarande att 
bestämma mer i detalj hur vi vill lägga upp året. Jag ser framför mig att vi 
sätter upp möten på månadsbasis, i en kombination av att ses fysiskt och 
via Teams.

Det brukar vara så att adepter och yrkesverksamma jurister som delar 
ett juridiskt intresseområde matchas. Vilket är ditt?
Jag hoppas kunna dela med mig av mina erfarenheter i kommersiell avtalsrätt, men som bolagsjurist kommer 
man i kontakt med en rad olika områden, så vid intresse kan vi nog även finna andra tangeringspunkter.

Vad har du för tips till andra adepter och mentorer?
Jag tror att det är viktigt att vara öppen kring förväntningar, och som mentor vara lyhörd för vad adepten 
söker.

Kommer du på Alumnidagen?
Jag har tyvärr aldrig haft tillfälle att vara med, kanske blir det premiär i år. Det skulle vara kul att springa på 
någon gammal kursare!

Mentorskapsprojektet
Petter Åkerlund är i år mentor i Alumnverksamhetens Mentorskapsprojekt. Nedan följer en intervju om 
bl.a. Petters väg till yrkesverksam jurist och varför han är delaktig i projektet.

Foto: Petter på förhandlingar i Accra.

Intervju: Mimmi Winnberg & Stacy Ogechukwu 
Ikemefuna-Amaechi
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I Alumnistiftelsens Alumniråd finns ett antal studentorganisationer representerade. 
Var och en av dem har en stark koppling till Juridicum eftersom de endast riktar sig till 
juriststudenter. Här följer en kort presentation av organisationerna och deras aktuella 

verksamhet. 

Studentorganisationer

ELSA
The European Law Students’ Association (ELSA) är värl-
dens största oberoende organisation för och av jurist-
studenter. ELSA har över 50 000 medlemmar i 45 medlems-
länder, och vill genom att skapa ett internationellt nätverk 
öka juriststudenters och unga juristers förståelse för sin om-
värld, akademiska förmåga och professionella färdigheter i 
enlighet med följande vision: ”A just world in which there is 
respect for human dignity and cultural diversity”. 

I Sverige finns åtta lokala ELSA-föreningar som samlas 
genom det nationella nätverket ELSA Sweden, och ELSA 
Uppsala är med strax över 900 medlemmar den största av 
dessa lokala föreningar. Under året har ELSA Uppsala bland 
mycket annat arrangerat en mycket lyckad gasque, väkomst-
kvällar för nya juriststudenter, spännande 
seminarieserier och vår årliga Strasbourgresa. 

Under våren genomför vi allt ifrån vårt årliga studiebesök 
hos Högsta domstolen, en rad föreläsningar samt resor till 
Bryssel. I år kommer vi även besöka Milano för att få ökad 
förståelse för den immaterialrättsliga regleringen i ett annat 
europeiskt land. Samtidigt kommer studenterna få chans att 
utöka sitt internationella nätverk och knyta värdefulla kon-
takter.  ELSA Uppsala håller även i kurserna Legal English i 
samarbete med DLA Piper och Legal Rhetoric i samarbete 
med Advokatfirman Lindahl, vilket är mycket uppskattat av 
våra juriststudenter.
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Juridiska föreningen i Uppsala (JF) är studentkåren för alla studenter som studerar vid Juridiska fakulteten 
vid Uppsala universitet. JF grundades 1844 och har sedan 2016 kårstatus. JF är partipolitiskt obunden och 
religiöst neutral. Vi har idag mer än 1900 medlemmar och ungefär 130 ämbeten med ytterligare 125 
engagerade i vår cafe- och klubbverksamhet. Vår verksamhet utgår från Jontes stuga som du hittar på Övre 
Slottsgatan 3 i centrala Uppsala, ett stenkast från domkyrkan. JF:s verksamhet utgår från 3 ben: utbildnings-
relaterad, studiesocial verksamhet och kontakt med arbetslivet.

Juridiska föreningen

Vår löpande verksamhet 
JF driver alla utbildningsfrågor och påverkansarbete 
vid Juridiska fakulteten och representerar samtliga 
studenter och doktorander som studerar vid 
fakulteten. JF tillsätter även studentrepresentanter på 
universitetets lokala nivå, vilket är vid Juridiska 
fakulteten, och central nivå, vilket är universitetets 
centrala organ. Vi anordnar bland annat insparks-
veckor, gasquer, baler, idrottstuneringar och pub-
kvällar. På dagtid bedrivs dagligen caféverksamhet i 
Jontes stuga. JF arbetar med att sammanföra de olika 
aktörerna på arbetsmarknaden med studenterna. Vi 
har ett antal partners vi samarbetar med, och under 
terminens gång anordnar vi bland annat föreläsningar 
med olika företag, myndigheter, organisationer och 
byråer. Varje höst anordnar vi tillsammans med ELSA 
Uppsala dessutom Kontaktdagen, som är en arbets-
marknadsmässa för Uppsalas juridikstudenter.

Vårens aktiviteter 2023
Nu på vårkanten bjöd Juridiska Föreningen in med-
lemmar till vårgasquen på Stockholms nation den 24 
mars! Vi firade in ljusare tider med trerätters middag, 
sång och bra underhållning!

Höstens aktiviteter 2023
Juridiska Föreningen i Uppsala bjuder härmed in till 
den årliga Juristbalen. Damma av klack och frack 
(eller klänning och sko) och möt oss den 14 oktober 
på en bal ni sent kommer att glömma!
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Feministiska Juriststudenter Uppsala (FEMJUR Uppsala) är en ideell och 
partipolitiskt obunden förening som arbetar för att främja normkritik och ett 
genusperspektiv på juristprogrammet vid Uppsala universitet och därutöver 
inom juristbranschen och i den juridiska diskussionen i övrigt. Föreningen 
verkar även för att främja ett inkluderande studieklimat på juristprogrammet 
i Uppsala. 

En viktig del av FEMJUR Uppsalas verksamhet är att utgöra en plattform för 
diskussion och fortbildning i feministiska frågor och normkritik. 
FEMJUR Uppsala har fler än 450 medlemmar och systerföreningar i 
Göteborg, Lund, Stockholm, Örebro och Umeå. 

FEMJUR Uppsala har under året anordnat ett antal föreläsningar, däribland 
en föreläsning med riksåklagare Petra Lundh, samt en föreläsning med 
ECPAT Sverige om deras arbete mot sexuell exploatering av barn. 
Tillsammans med övriga FEMJUR-föreningarna i Sverige anordnades
även ett panelsamtal med Katarina Wennstam med tema kvinnlig sexualitet
och dess påverkan på lagstiftning. 

FEMJUR Uppsala bedriver även ett aktivt påverkansarbete genom bland 
annat litteraturgranskningar och enkäter. Under detta och det föregående 
verksamhetsåret har föreningen genomfört en enkät om otrygghet och 
ryktesspridning på juristprogrammet och tillsammans med Juridiska för-
eningen tagit fram en rapport som presenterats för Juridiska institutionen.

FEMJUR Uppsala brukar även samarbeta med de andra FEM-föreningar som 
finns i Uppsala. Nyligen arrangerade FEMJUR, tillsammans med FEMLÄR, 
FEMPSYK och SIV, en FEMGASQUE för att uppmärksamma internationella 
kvinnodagen den 8 mars. FEMJUR planerar även en större föreläsning i april 
tillsammans med ELSA Uppsala och Centrum för rättvisa. Den 8 maj firar 
FEMJUR att det gått 9 år sedan föreningen grundades år 2014! 

FEMJUR 
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